Principiis obsta , sed medicina paratur ,

Cum mala per longas invaluere moras.

Nam primò occurrit menti simplex cogita-
rio , deinde fortis imaginatio ; postea delec-

Ovidi
l. 2.
Rem
amer.

16 DE Imitatione Christi.

tatio, & motus pravus, & assensio: sicque passim latim ingreditur hostis malignus ex toto, dum illi non resistitur in principio. Et quanto diutius ad resistendum quis torpuerit, tanto inse quotidie debilior fit, & hostis contra eum potentior.

6. Quidam in principio conversionis suæ graviores tentationes patiuntur, quidam autem in fine. Quidam vero, quasi per totam vitam suam male se habent. Nonnulli satis leviter tentantur secundum divinæ ordinationis sapientiam & æquitatem, quæ statum & merita hominum pensat, & cuncta ad electorum suorum salutem præordinat.

7. Ideo non debemus desperare, cum tentantur; sed eo ferventius Deum exorare, quatenus dignetur in omni tribulatione nos adjuvare: qui utique, secundum dictum sancti Pauli, *talem faciet cum temptatione provenienti*.

1. Cor. 10. *Cor. 10. et possimus sustinere. Humiliemus ergo animas nostras sub potenti manu Dei, in omnibus temptatione & tribulatione: qui humiles spiritu salvabit & exaltabit.*

2. 6. 3. In temptationibus & tribulationibus probatur homo quantum profecerit; & majus meritum ibi existit, & virtus melius patescit. Nec magnum est, si homo devotus sit & servidus cum gravitatem non sentit: sed si tempore adversitatis patienter sustinet, spes magni profectus erit. Quidam à magnis temptationibus custodiuntur, & in parvis quotidianis fæpe vincuntur: ut humiliati numquam de seipso in magnis confidant, qui in tam modicis infirmantur.

C A P U T X I V.

De temerario iudicio vitando:

1. **A**d te ipsum oculos reflecte, & aliorum facta caveas judicare. In judicando alios, homo frustra laborat, sæpius errat, & graviter peccat; seipsum verò judicando & discutiendo, semper fructuosè laborat. Sicut nobis res cordi est, sic de illâ frequenter judicamus: nam verum iudicium propter privatum amorem facilè perdimus. Si Deus semper esset pura intentio nostri desiderii, non tam facile turbaremur pro resistentiâ sensùs nostri.

2. Sed sæpe aliquid ab intra latet, vel etiam ab extra concurrit, quod nos etiam pariter trahit. Multi occultè seipso querunt in rebus quas agunt, & nesciunt. Videntur etiam in bonâ pace stare, quando res pro eorum velle fiunt & sentire: si autem aliter fit quam cupiunt, citò moventur & tristes fiunt. Propter diversitatem sensuum & opinionum, satis frequenter oriuntur dissensiones inter amicos & cives, inter religiosos & devotos.